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Svar vedr. arkæologiske undersøgelser foretaget af 
Roskilde Vikingeskibsmuseum 

I e-mail den 14. december 2021 til Økonomiforvaltningen har du stillet 

følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 

”Har forvaltningen mulighed for at fremsende udarbejdet materiale/rap-
porter fra den netop afsluttede arkæologiske undersøgelse i forbindelse 
med frigivelse af område til anlæg af Lynetteholm? Foretaget af Roskilde 
Vikingemuseum”. 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Økonomiforvaltningen har ikke modtaget materiale vedrørende de om-

talte arkæologiske undersøgelser.  

 

Økonomiforvaltningen har derfor videresendt dit spørgsmål til Udvik-

lingsselskabet By & Havn, som har udarbejdet vedlagte notat til besva-

relse af dit spørgsmål. 

 

Som det fremgår, er de arkæologiske undersøgelser ikke afsluttet. Der 

er alene tale om, at Vikingeskibsmuseet har forundersøgt de relevante 

områder i forhold anlæg af perimeteren for Lynetteholms fase 1.  

 

Der findes derfor ikke på nuværende tidspunkt en afsluttende rapport 

vedr. de arkæologiske undersøgelser. 

 

Bilag 
Notat 21. december 2021 fra By & Havn.  

  

Notat 
 

Til Troels Christian Jakobsen (Å) 



NOTAT 
 

 
 
   

21. december 2021 

S-20150609-0787 

D-20211217-193470   

  

  

  

 

Til Økonomiforvaltningen 
 
 
 
 
Bidrag til besvarelse af politikerspørgsmål vedr. arkæologi og Lynetteholm 
 
Baggrund 
Økonomiforvaltningen har vedr. e-mail af 14. december 2021 bedt By & havn udar-
bejde et in-put til besvarelse af følgende spørgsmål: 
 
”Har forvaltningen mulighed for at fremsende udarbejdet materiale/rapporter fra 
den netop afsluttede arkæologiske undersøgelse i forbindelse med frigivelse af om-
råde til anlæg af Lynetteholm? Foretaget af Roskilde Vikingemuseum”.  
 
By & Havns bemærkninger 
Vikingeskibsmuseet har forundersøgt de relevante området i forhold til byggeriet af 
perimeteren for Lynetteholms fase 1. Der er således ikke tale om at de arkæologi-
ske undersøgelser er afsluttet, eller om at hele det areal som vil blive berørt af byg-
geriet af Lynetteholm nu er færdigundersøgt. 
 
Der er pr. 10 december 2021 gravet på mere end 300 positioner, hvad der svarer til 
ca. 20% af de i alt 1616 positioner der planlægges undersøgt i forbindelse med for-
undersøgelsen. Gravearbejdet i forbindelse med forundersøgelserne forventes at 
fortsætte endnu 6-7 måneder.  
 
På vedlagte kortbilag er de færdiggravede positioner vist med orange, de planlagte 
med grå. Lynetteholms perimeter er tegnet op med sort. Der er stort set gravet på 
alle tilgængelige positioner i anlægsområdet for fase 1, og der er således klar til at 
afgravning i perimeteren kan starte.  
 
By & Havn vil, koordineret med Vikingeskibsmuseet, iværksætte anlægsarbejderne 
for Lynetteholms fase 1. Samtidig vil vikingeskibsmuseet analysere og dokumen-
tere de fund der er gjort, og fortsætte forundersøgelser omkring Lynetteholm. 
 
Bilag  

 Kortbilag, Arkæologiske forundersøgelse, undersøgte positioner pr 10. decem-
ber 2021 

 
 
  



 

Side 2  
Kortbilag –  
 
Arkæologiske forundersøgelse, undersøgte positioner pr 10. december 2021 

 
 
Orange – Færdiggravet position 
Grå – Planlagt graveposition  
 
 
 


